
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

چهارشنبه 21 شهریور 1403 

شماره  4226

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۶

بیست‌ودومین سالگرد تاسیس پارک فناوری پردیس روز گذشته در پارک 
علم و فناوری پردیس برگزار شد و طی آن منطقه بین‌المللی نوآوری 
ایران به‌طور رسمی تاسیس شد. این منطقه قرار است طی چشم‌اندازی 
پنج‌ساله به قطب نوآوری جهان اسلام تبدیل شود و در این راستا قرار 
است از ظرفیت‌های داخلی و خارجی برای توسعه ظرفیت‌های علمی، 
فناوری و نوآوری کشور استفاده شود. درواقع این منطقه قرار است 
یست‌بوم فناوری تبدیل شود که نه‌تنها محل استقرار شرکت‌ها  به ز
، بلکه درکنار خود میزبان محل زندگی نوآوران  و مجموعه‌های فناور
هم باشد تا به یک اکوسیستم کامل نوآوری تبدیل شود. به عبارتی با 
کاهش فاصله میان محل سکونت فناوران و نوآوران شرکت‌های پارک 

می‌توان تحولات شگرفی را رقم زد. 

ی انسانی خوبی  یافته‌ها حکایت دارند که کشور از ظرفیت‌های علمی و نیرو
ی در  برای رقابت‌های علمی در سطح منطقه و بین‌الملل و حتی پیشتاز
این عرصه‌ها برخوردار است. طبق آمار بیش از 10 هزار شرکت دانش‌بنیان 
در ایران درحال فعالیتند. این درحالی است که کشور از بیش از 17 میلیون 
گر  تحصیلکرده و فارغ‌التحصیل دانشگاهی و متخصص بهره‌مند است و ا
در مقیاس جهانی بخواهیم محاسبه کنیم، از نظر در اختیار داشتن تعداد 
مهندس، ایران رتبه سوم دنیا را به خود اختصاص داده است. همین چند 
عدد و رقم می‌تواند به‌وضوح نشان دهد ایران از چه ظرفیت و زیرساخت‌های 
علمی و دانشی‌ای برخوردار است که تنها با کمی برنامه‌ریزی و اصلاح 
زیرساخت‌ها می‌توان به رده‌های در سطح جهانی دست یافت. از این 
رو در دو دهه گذشته با تصویب قوانینی چون »حمایت از شرکت‌ها و 
ی‌ها و اختراعات« و نیز »قانون  ی نوآور ی‌ساز موسسات دانش‌بنیان و تجار
ی  جهش تولید دانش‌بنیان« گام‌هایی برای جهش بزرگ علمی و فناور
ی دیگر از کشورهای  کشور برداشته شده است. در ایران نیز مانند بسیار
ی ایفا می‌کنند.  دنیا دولت‌ها نقش اساسی در روند توسعه علم و فناور
، حمایت از فعالان  فراهم کردن زیرساخت‌ها، تسهیل قوانین کسب‌وکار
یدادهای  کوسیستم‌ها، تمرکز سازمان‌های تحقیقاتی دولتی و حمایت از رو ا
ی بین‌المللی ازجمله وظایفی هستند که دولت‌ها باید درقبال توسعه  نوآور

ی داشته باشند.  ی مناطق نوآور ی در کشورها و راه‌انداز نوآور
مهدی صفاری‌نیا، رئیس پارک فناوری پردیس در بیست‌ودومین سال تاسیس 
پارک علم و فناوری پردیس- که حالا می‌توان آن را نخستین منطقه بین‌المللی 

ی ایران دانست- گفت: »رقابت جهانی در جذب استعدادها در مناطق  نوآور
ی دنیا صورت می‌گیرد و به‌دلیل فراهم شدن برخی زیرساخت‌ها  مهم نوآور
ی از نخبگان و استعدادها به سمت برخی  از جنس دانش، گرایش بسیار
گر چنین زیرساخت‌هایی از قبیل همین  ی در دنیا بیشتر است و ا کز نوآور مرا
، تامین مالی، شبکه‌های ارتباطی  زیرساخت‌های دانشی، دسترسی به بازار
ی اتفاق بیفتد، انتظار  ی گسترده در حوزه فناور فراهم شود و سرمایه‌گذار
می‌رود ما نیز جذب نخبگان موفقی در کشور داشته باشیم. منطقه بین‌المللی 
ی  ی و فناور ی ایران با هدف ارتقای جایگاه جهانی کشور در حوزه نوآور نوآور
ی  ی جهان اسلام، افزایش سهم فناور و نیز تبدیل شدن ایران به قطب فناور
ی‌های  صنایع دانش‌بنیان در اقتصاد و درآمد ملی و دستیابی به علوم و فناور
پیشرفته افتتاح شده است.«به‌دلیل اهمیت و نیاز کشور به حوزه‌های 
ی اطلاعات  مختلف فناورانه قرار است حوزه‌هایی چون سامت، فناور
ی‌های تجدیدپذیر  و ارتباطات، میکروالکترونیک، هوش مصنوعی و انرژ
ی قرار گیرد. درواقع این منطقه قرار است یک  ی منطقه نوآور در اولویت کار
ی  ی و نوآور یست‌بوم جامع کار و زندگی با هدف توسعه و گسترش فناور ز
کشور به‌منظور توسعه فعالیت‌های دانشی، اقتصادی شرکت‌ها، کارآفرینان، 
کز رشد، شتاب‌دهنده‌ها و فعالان داخلی و خارجی شود. مدیریت این  مرا
ی پردیس است و اشخاص حقوقی و حقیقی  منطقه برعهده پارک فناور
ی پردیس بهره‌مند شوند.  می‌توانند از خدمات و مزایای منطقه و پارک فناور

   چرا منطقه بین‌المللی نوآوری تشکیل شد؟
ی ایران قرار است از سرمایه‌گذاران،  کوسیستم منطقه نوآور به‌طورکلی ا
، خدمات تخصصی  شرکت‌های بین‌المللی و بزرگ ملی، شرکت‌های نوآور
ی  کی و شتاب‌دهنده‌های نوآور ... تشکیل شود. گسترش فضاهای کار اشترا و
ی  یداد ملی اینوتکس، برگزار ی رو ی، برگزار کز شتاب‌دهی نوآور به کمک مرا
ی، پشتیبانی  ی در قالب المپیک فناور ی و نوآور رقابت‌های بین‌المللی فناور
از شکل‌گیری و گسترش مدرسه حکمرانی به‌منظور توسعه الگوهای بومی، 
ی کشور در منطقه به‌واسطه شبکه فن‌بازار ملی  ی تالار معاملات فناور راه‌انداز
ایران در ابعاد ملی و بین‌المللی، شکل‌گیری مرکز ملی نمایشگاهی و آموزش 
ی در منطقه، تاسیس شعبه‌های دانشگاهی و بانک‌های  علمی و فناور
خارجی در منطقه و کمک‌رسانی افراد حقیقی و حقوقی به پارک پردیس و 
ینه قابل‌قبول مالیاتی از ظرفیت‌ها  ی مصطفی به‌عنوان هز بنیاد علم و فناور

و کارکردهای ملی و بین‌المللی این منطقه به‌شمار می‌رود. 

   فرصت‌ها و امتیازها برای شرکت‌های آینده منطقه
ی پردیس »شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان همواره  به‌گفته رئیس پارک فناور

ی منطقه بین‌المللی  با چالش‌هایی روبه‌رو هستند که سعی شده با راه‌انداز
ی، بخشی از این مشکلات رفع شود. به این منظور قرار است از تمام  نوآور
دستگاه‌های ارائه‌کننده خدمات به شرکت‌ها و فناوران شامل سازمان امور 
، سازمان  مالیاتی، بیمه مرکزی، سازمان توسعه تجارت، سازمان غذا و دارو
... یک میز خدمت در پارک مستقر شود. علاوه‌بر این با توجه به  ثبت و
تبدیل شدن پارک به منطقه بین‌المللی شرکت‌هایی که قرار است پس از 
آن در این منطقه مستقر شوند، از مزایایی برخوردار خواهند شد. واحدهای 
کز پژوهشی  ی و برق مرا ی مستقر در منطقه طبق تعرفه‌های مصرف انرژ فناور
ی پرداختی خواهند داشت. از سوی دیگر شرایطی مهیا شده که  و فناور
یزی‌شده در زمان اوج مصرف شبکه  منطقه باید از هرگونه خاموشی برنامه‌ر
یت  برق و قطعی آب و گاز معاف شود، همچنین تمهیدات لازم برای مدیر

ی در نظر گرفته شده است.«  و کاهش مصرف انرژ
ی، شرکت‌ها،  او ادامه داد: »همچنین قرار است برای واحدهای فناور
، خلاق و دانش‌بنیانی-  موسسات پژوهشی، آموزشی، طراحی مهندسی، نوآور
ی تاییدیه پارک را در اختیار  که در منطقه مستقر خواهند شد و مجوز فناور
دارند- حق بیمه قراردادها در زمینه‌های دانش‌بنیان صورت گیرد. علاوه‌بر 
این، طبق ضوابط استقرار واحدهای صنایع پیشرفته و فعالیت‌های 
دانش‌بنیان در منطقه، استقرار و فعالیت واحدهای متقاضی تا رده سه 

یست‌محیطی مجاز است. صندوق توسعه ملی نیز باید در چهارچوب  ز
یالی را از محل منابع  ی و ر ی و اعطای تسهیلات ارز مقررات، سرمایه‌گذار
صندوق در منطقه در اولویت خود قرار دهد. همچنین نسبت به ترخیص 
لات و مواد اولیه واحدهای فناور مستقر در پارک و  تجهیزات، ماشین‌آ
ی واردکننده، گمرک و بانک مرکزی باید با رعایت قوانین و  رفع تعهد ارز
مقررات و با معرفی پارک اقدام کنند. از دیگر امتیازهایی که برای شرکت‌ها 
و واحدهای فناور در نظر گرفته شده، این است که واحدهای فناور 
منتخب و برتر عضو منطقه با معرفی پارک در چهارچوب توافق معاونت 
و گمرک به‌عنوان فعال مجاز اقتصادی شناخته خواهند شد. گمرک نیز 
باید تمهیدات و تسهیلات لازم و ایجاد گمرک تخصصی را برای ترخیص 
ی مستقر در منطقه،  یا صدور کالاهای وارداتی یا صادراتی واحدهای فناور
ی و کمک‌های  فراهم کند. وزارت امور خارجه به‌همراه سازمان سرمایه‌گذار
ینان و  ی کارآفر اقتصادی و فنی ایران باید نسبت به جذب یا همکار
ی در  متخصصان ایرانی مقیم و سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذار
ی با اولویت در منطقه اقداماتی را انجام دهند. از این رو وزارت  حوزه فناور
کرات و معاهدات منطقه‌ای و بین‌المللی و نیز  امور خارجه باید در مذا
ی با سازمان‌های بین‌المللی، برنامه‌های علمی، فناورانه و نوآورانه  همکار

را با اولویت منطقه دنبال کند.«

ی و  کنون فعالیت‌های خود در حوزه توسعه فناور پارک پردیس تا
ی در کشور و فعالیت‌های توسعه‌ای را انجام داده است.  ی‌ساز تجار
ی بیشتر پارک در بعد  ی و مصوبه ظرفیتی برای تاثیرگذار بحث منطقه نوآور
ملی و بین‌المللی ایجاد کرده است. تسهیلات و حمایت‌هایی که از سوی 
نهادهای دولتی قرار است براساس این مصوبه اتفاق بیفتد، به موفقیت 
ی بیشتر آنها و  هرچه بیشتر شرکت‌های فعلی مستقر در پارک و تاثیرگذار
یم مانند صادرات، حجم صادرات بیشتر و  هدفی که از شرکت‌ها انتظار دار
افزایش میزان فروش بیشتر این شرکت‌ها کمک 
خواهد کرد که جزء اهدافی است که در این 
ی پارک  مصوبه دیده شده و مقیاس تاثیرگذار

را نیز وسیع‌تر خواهد کرد. 

   رشد 10 برابری حجم صادراتی
ی  ن توسعه نوآور ، معاو ی‌پور مجتبی جبار
ی پردیس درباره رشد  پارک فناور
تعداد شرکت‌های حاضر 
در پارک به »فرهیختگان« 
گفت: »انتظار می‌رود 
میزان خروجی و عملکرد 
بین‌المللی  منطقه 
ی در افق  نوآور
که  مصوبه‌ای 

ی این منطقه اعلام شد و نیز  از سوی هیات دولت به‌منظور راه‌انداز
براساس تسهیلگری‌هایی که قرار است در آینده ایجاد شوند، به بیش از 
10 برابر برسد و حجم صادرات توسعه یابد. طبق افقی که برای این منطقه 
در نظر گرفته شده، قرار است در چشم‌انداز پنج‌ساله، تعداد شرکت‌های 
مستقر به حدود 2 هزار و 500 تا 3 هزار شرکت برسد. این درحالی است 
که در حال حاضر 400 شرکت در پارک پردیس مستقر هستند که رشد 6 

برابری خواهد یافت‌.« 

   هدف‌گذاری میزبانی از 50 مجموعه خارجی 
با توجه به بین‌المللی شدن این منطقه، طبیعتا قرار است از ظرفیت‌های 
خارجی نظیر محققان، دانشمندان و شرکت‌های خارجی نیز استفاده شود. 
یح اتفاقات بین‌المللی که قرار است در آینده در این منطقه  ی در تصر جبار
ی ما استقرار ۵۰ مجموعه  رخ دهد، اظهار کرد: »به‌طور خاص، هدف‌گذار
خارجی در پارک خواهد بود که سازمان توسعه تجارت، وزارت امور خارجه 
و نهادهای مختلفی که در حوزه بین‌الملل فعال هستند، موظف شده‌اند 
فرآیند کار را تسهیل کرده و به ما در جذب شرکت‌ها و سازمان‌ها و نهادهای 
ی خارجی در این محل کمک کنند. همچنین قرار  فعال حوزه علم و فناور
کن در خارج به ما  است کمک‌هایی در زمینه جذب نخبگان ایرانی سا
انجام شود.‌ البته در حال حاضر فعالیت‌هایی در این زمینه در حال انجام 
ی از نخبگان به کشور بازگشته‌اند اما قرار است در قالب منطقه  است و شمار
ی، مصرانه‌تر عمل کنیم و ظرفیت بیشتری برای جذب  بین‌المللی نوآور
این گروه از نخبگان در نظر خواهیم گرفت.« برای موفقیت در بازگشت 

یرساخت‌های خاصی را فراهم  ، طبیعتا باید زمینه‌ها و ز نخبگان به کشور
کرد تا این افراد جذابیت بالاتر و شرایط ایده‌آل‌تری را برای فعالیت‌های 
ی درباره این موضوع بیان کرد: »ما  فناورانه در کشور مشاهده کنند. جبار
باید برای چنین موارد خاصی، آیین‌نامه‌های اجرایی طراحی کنیم که هنوز 
یت‌هایی برای این قشر از  مصوبه‌ای ارائه نشده اما در حال حاضر هم مز
ی که برای این  ی‌که حداقل کار نخبگان در نظر گرفته شده است، به‌طور
افراد انجام می‌دهیم این است که به‌طور ویژه نخبگان ایرانی را که در خارج 
از کشور تحصیل کرده و قصد برگشت به کشور دارند را خارج از نوبت در 
مرکز رشد پارک استخدام می‌کنیم و فضا در اختیار آنها قرار داده و آنها 
ی پردیس یکی  یت قرار می‌دهیم. در حال حاضر نیز پارک فناور را در اولو
از موفق‌ترین پایگاه‌ها برای جذب ایرانیان خارج از کشور است اما قطعا 
براساس این مصوبه می‌توانیم تسهیلات بیشتری را برای آنها فراهم کنیم.« 

   کشورهای منطقه و آسیا 
کلیدی‌ترین نقاط جذب استعدادها

ی  ی درباره ابعاد بین‌المللی این منطقه در آینده اشاره کرد: »بسیار جبار
یدادهای بین‌المللی قرار است در منطقه برگزار شوند و به عبارتی  از رو
یدادها برخوردار خواهد بود.  از ظرفیت میزبانی بسیار بالایی برای این رو
همچنین زیرساخت‌های نمایشگاهی که در این منطقه ایجاد خواهیم کرد 
یدادهای بین‌المللی معرفی خواهد کرد. هدف  آن را به‌عنوان یک هاب رو
ما در این منطقه همان‌طور که اشاره کردم، استقرار مجموعه‌ها، شرکت‌ها 
و نهادهاست و بیش از همه، هدف ما نهادها و شرکت‌هایی هستند که 

ی فعال هستند. طبیعتا میزان تحقق  در حوزه‌های مختلف علم و فناور
این هدف متناسب با شرایط روابط خارجی کشور خواهد بود؛ همان‌طور 
که در روابط خارجی اولویت با کشورهای همسایه است، احتمالا در جذب 
شرکت‌ها از کشورهای منطقه خاورمیانه و آسیایی موفق‌تر عمل خواهیم کرد.« 

   تسهیلگری گمرکی با حضور نمایندگان گمرک
ی از مواقع  یم‌هایی که سال‌هاست گریبان‌گیر ایران شده، در بسیار تحر
ی از شرکت‌های  سدی برای توسعه به‌ویژه در بخش صادراتی برای بسیار
، بیشتر این شرکت‌ها مبادلات و تعاملات  دانش‌بنیان شده است. از این رو
صادراتی خود را با کشورهای آسیایی و به‌ویژه منطقه انجام می‌دهند. معاون 
ی پردیس در پاسخ به اینکه آیا تمهیداتی برای  ی پارک فناور توسعه نوآور
ی در نظر گرفته  یم‌ها با رونق گرفتن منطقه بین‌المللی نوآور بهبود شرایط تحر
یم‌ها  ، توضیح داد: »در این موضوعات، بخشی از تحر خواهد شد یا خیر
یرساخت‌هایی در نظر گرفته شده و در آینده  ... است که ز مبادلات پولی و
نیز بیشتر باید به آن فکر کرد. در حوزه گمرکی که برخی شرکت‌ها برای 
صادرات و واردات برخی تجهیزات مورد نیاز خود دچار مشکل هستند، 
ی، موضوع گمرک و تسهیلگری‌هایی است  یکی از مصوبات منطقه نوآور
که باید در این زمینه صورت گیرد. حتی طبق صحبت‌هایی که انجام شده 
یک نمایندگی از گمرک نیز باید در این منطقه مستقر شود. البته بخشی از 
یم‌ها در زمینه مبادلات پولی و مالی مربوط به موضوع گمرکی هم  بحث تحر
می‌شود که با توجه به ارائه مصوباتی که مربوط به بحث‌های پولی و گمرکی 

یم که این تسهیلگری‌ها به سرانجام برسد.«  می‌شود، امیدوار

منطقه بین‌المللی نوآوری ایران چه نقشی در اکوسیستم علم و فناوری ایفا می‌کند؟

پارک پردیس میزبان 50 مجموعه خارجی

معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس به »فرهیختگان« خبر داد

پیش‌بینی رشد 6 برابری شرکت‌های پردیس در افق 5 ساله

آگهی مزایده عمومی
شماره 1403-2-17

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد ضایعات فلزی خود 
را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

یخ درج این  1-‌از اشخاص حقیقی و یا حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تار
ی به وب‌سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم  گهی به مدت 10 روز کار آ
و تحقیقات به آدرس اینترنتی https://srb.iau.ir، قسمت مناقصه/ مزایده 
یا مستقیما به لینک https://srb.iau.ir/fa/tenders مراجعه نموده و پس از 
یافت اسناد مزایده  یال )غیرقابل‌استرداد( نسبت به در واریز مبلغ 1.000.000 ر

اقدام نمایند. )تلفن تماس:44867444 داخلی 3008(
کت‌های الف و ب( اشخاص حقیقی  تذکر مهم: صرفا اسناد و مدارک )پا
و یا حقوقی‌ای پذیرفته می‌شود که از طریق آدرس اینترنتی اشاره‌شده مبلغ 
یافت و کد رهگیری یکتا به نام مزایده‌گر  یز و اسناد را در موردنظر را وار

صادرشده باشد.
کت‌های اسناد مزایده تا  یافت اسناد و همچنین تحویل پا 2-‌مهلت در
ی )ساعت 14:50( روز چهارشنبه مورخ 1403/07/04 می‌باشد. پایان وقت ادار
گهی در روزنامه‌ها و هزینه تعیین قیمت کارشناسی به عهده  3-‌‌هزینه درج آ

برنده مزایده می‌باشد.
4- مزایده‌گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد.

گهی در روزنامه‌ها روز چهارشنبه مورخ 1403/06/21 می‌باشد. یخ درج آ 5-‌تار
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: 125K0262755 به مالکیت آقای سلیم امیر زهی به کدملی  شماره موتور

5259907213 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب سید مهدی موسویان نژاد فرزند سیدناصر به 

شماره شناسنامه 1980387125 صادره از دشت آزادگان در مقطع کارشناسی 

ی صادره از واحد دانشگاهی سوسنگرد با شماره 3891978  رشته حسابدار

– 1403/6/17 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا 

می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد سوسنگرد به نشانی 

ی  سوسنگرد– دانشگاه آزاد اسامی خیابان شهید غدیری اصل روبه‌رو

ی صندوق پستی 64415/276 ارسال نماید. جهاد کشاورز

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی رضا شفیعی فرزند جانمحمد به شماره 

شناسنامه 4810110346 صادره از باغملک در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

یابی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به  تحصیلی مدیریت بازرگانی بازار

شماره 12/984079 مورخ 1398/08/21 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

( خیابان کارگر جنوبی  واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ‌شهر

کدپستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی سیرجان در نظر دارد بوفه دانشجویی خود را از طریق مزایده 
عمومی به‌صورت اجاره یک‌ساله با شرایط ذکرشده در اسناد مزایده به اشخاص 
یافت اسناد و بازدید  گذار نماید. متقاضیان می‌توانند نسبت به در واجد شرایط وا
یخ  ۱۴۰۳/۰۷/۰۲به واحد  از مکان بوفه به دانشگاه مراجعه و پیشنهادات خود را تا تار

ی تحویل نمایند. ادار

 آگهی مناقصه عمومی
یع غذای دانشجویی  دانشگاه آزاد اسامی سیرجان در نظر دارد تهیه، طبخ و توز

خود را از طریق مناقصه عمومی با شرایط ذکرشده در اسناد مناقصه به پیمانکار 
گذار نماید. متقاضیان می‌توانند ضمن بازدید از محل و تجهیزات  واجد شرایط وا
ی مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ نسبت به پیشنهاد  یس دانشجویی تا پایان وقت ادار سلف‌سرو

ی اقدام نمایند. قیمت خود به امور ادار

صدای نخبگان، نگاه جوانان
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